REQUERIMENTO Nº 029 de 25/03/2019
Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
representada  pelo  secretário  Francisco
Elísio Lacerda, solicitando a construção de
um poço artesiano no Estádio Zeca Puglise,
bem como seja colocada a tela de proteção
pelo lado da Av. Pedro Ludovico, ainda que
seja verificada a iluminação do Estádio .

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta
Casa de Leis,  que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
representada pelo Secretário Francisco Elísio Lacerda, solicitando a construção de um
poço artesiano no Estádio Zeca Puglise, bem como seja colocada a tela de proteção
pelo lado da Av. Pedro Ludovico, ainda que seja verificada a iluminação do Estádio  .

JUSTIFICATIVA

Salientamos que os pedidos supracitados se fazem necessaio pelo fato de que
o campo do estádio Zeca Puglise neste período de seca requer o gasto de muita água,
sendo o abastecimento de água do local feito pela SANEGO o que gera um grande
custo  financeiro.  A colocação  de  tela  pela  Av.  Pedro  Ludovico  e  extremamente
necessária, pois já ocasionou acidentes devido ao fato da bola ter atravessado o muro
e  siso  arremessada  em um motociclista,  e  a  iluminação  do local  precisa  de  uma
revisão geral.

                              Anápolis, 29 de abril de 2019.

Paulo de Lima
Vereador PDT

Anápolis tem pressa